



BALÁSTYAI ÚJSÁG

INGYENES ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP XXVIII. ÉVFOLYAM 2023. SZEPTEMBER

Nagymihály Balázs és Szalai Ágnes visszavonult a versenyzéstől

2023. július 8-án a Magyar Versenytánc Szövetség Nemzeti Bajnokságán Nagymihály Balázs és Szalai Ágnes elkészített a versenyzéstől.

5. oldal

Jutalomtáborozáson vett részt vármegyénk

"KicsiNagykövete" csapata

A 2023. évi Magyarország KicsiNagykövete verseny Csongrád-Csanád vármegyei országos döntője egy hetes táborozáson vettek részt.

5. oldal

Szeptember 23-án véradás Balástyán!

Szeptember 23-án, 9-től 12 óráig a Falunapok keretében a tornateremben lesz kihelyezett véradás. Lakcím és TAJ-kártya szükséges.

7. oldal

Megvásárolta az önkormányzat a takarékszövetkezet épületét



A Balástya Községi Önkormányzat vételi ajánlatát elfogadta a Takarékbank Zrt., így az önkormányzat tulajdonába került a Rákóczi és Hunyadi utcák kereszteződésében álló épület.

Bővebben a 2. oldalon

XII. BALÁSTYAI SZÁNTÓVERSENY

2023. szeptember 9-én, szombaton Szántóverseny lesz a Forráskúti út és a régi felvásárló telep útjának kereszteződésénél.

A RENDEZVÉNY PROGRAMJA

- 7.30 Regisztráció
- 8.00 Megnyitó
- 9.00 A szántóverseny kezdete
- 10.00 Gyerekprogramok
- 12.00 Ebéd
- 14.00 Ügyességi és gyorsulási verseny
- 16.00 Eredményhirdetés

A HELYSZÍNE BÜFÉ ÜZEMEL

A Balástya Községi Önkormányzat szeretettel várja Önt és kedves családját!



vadásztanya

vendéglő és szálláshely

**A VADÁSZTANYA VENDÉGLŐ
VÁRJÁ MINDEN KEDVES
VENDÉGÉT!**



ELVITELRE IS RENDELHETŐK SÜLTES TÁLAk, PIZZÁK, FRISSEN SÜLTEK!

Rendelés felvétel: 06 62/278-520 • +36 (30) 313-4650

ELŐFIZETÉSES ÉTKEZTETÉS!

Heti étrend a Facebook/Vadasztanyavendeglo oldalon!

Az aktuális információkat az étterem ajtaján kifüggesztve és a Facebook oldalunkon olvashatják!

OTP SZÉP KÁRTYÁT ELFOGADUNK!

BALÁSTYA, SZÉCHENYI U. 1. TELEFON: 06 62/278-520

XXIII. BALÁSTYAI FALUNAPOK

Szeptember 22., péntek - RENDEZVÉNYTÉR ÉS KÖRNYÉKE

- 15.15 Zumba
- 15.30 Fesztiválfutás
- 16.30 A XXIII. Balástyai Falunapok megnyitója a Piac-csarnoknál. Beszédet mond Ujvári László polgármester és Farkas Sándor miniszterhelyettes, az Agrárminisztérium parlamenti államtitkára, országgyűlési képviselő
Ünnepi képviselő-testületi ülés
Települési elismerések átadása
"Virágos Balástya" pályázat díjátadó
- 18.00 Sztárvendég: Csonka András
- 19.00 Berkes Dáridó a sátorban

Szeptember 23., szombat - RENDEZVÉNYTÉR ÉS KÖRNYÉKE

- 8.00-12.00 Véradás az iskola kistornatermében
- 10.00 Technikai járművek kiállítása a Vadásztanya vendéglő parkolójában
- 10.00 Csongrád-Csanád Megyei Rendőr-főkapitányság toborzása és bemutatója
- 10.30 Az újszülöttek köszöntése
- 11.00 Fogatos szüreti felvonulás Balástya utcáin
- 13.30 Autós ügyességi bemutató a Vadásztanya vendéglő parkolójában
- 15.00 Habakuk zenekar gyermekműsora
- 16.00 Néptáncakavalkád
- 17.00 Bocskai István Lövészdzandár Hódmezővásárhelyi Helyőrség Zenekara
- 18.00 Kasza Roland énekes előadása
- 19.00 Sztárvendég: Zdroba Patrik
- 20.00 Sztárvendég: Animal Cannibals
- 20.00 Szüreti mulatság Csányi Attilával és zenekarával

A Balástya Községi Önkormányzat a rendezvényre szeretettel várja Önt és kedves családját!

Elkészült a Balástya történetét feldolgozó könyv



A Felsőtanyától Balástyáig című, községünk történetét feldolgozó gyűjteményes kötet bemutatója a Falunapok alkalmával, az ünnepi képviselő-testületi ülésen lesz. Megvásárolni először az ünnepség után lehet, majd a könyvtárban és a Teleházban is árusítják.

Bővebben a 3. oldalon.

Az elmúlt hónap legfontosabb hírei

Ujvári László polgármestertől

TELEPÜLÉSENDEZÉSI TERV

A készülő, teljesen új Településrendezési terv véleményezésére tartottunk egy lakossági fórumot. A felmerült észrevételeket, javaslatokat a terv készítői megkapták, felülvizsgálják azokat, és írásbeli választ várok tőlük, hogy figyelembe vehetőek-e az erre vonatkozó jogszabályok szerint. Erről az érintett lakosokat majd tájékoztatjuk. Az ősszel válik hivatalossá a rendezési terv, amelyet a lapzárta után tartandó képviselő-testületi ülésen vitatunk meg, és településünk következő több évtizedes fejlődését meghatározza. Ez a dokumentáció a belterület és az egész külterület jelenlegi tudomásunk szerinti fejlesztését tartalmazza, ami szakmailag ebbe tartozik, azt próbáltuk bele venni, előre meghatározni, így a jövőbeni követelményeknek remélhetően megfelelő lesz. Kialakítottuk a szükséges lakóövezeteket, rögzítettük azokat az infrastrukturális hiányosságokat, amik eddig nem voltak meg. Belterületen és külterületen olyan gazdasági zóna kialakítását terveztük, ahol majd ipari telkeket lehet kijelölni a remélhetően betelepülő vállalkozásoknak, ami a munkahelyteremtés szempontjából fontos. Ahol szükséges, az intézményi fejlesztések benne lesznek, és a közművek további fejlesztése is része a tervnek. Amit nagyon fontosnak tartottunk, külterületen a beépítési százalék emelése. Eddig 3 százalék volt, most minimum 10 százalék lesz, speciális zónákban 30-40 százalék is lehet. Remélem, hogy a következő évtizedek kihívásainak eleget tud tenni a tervünk, és hosszú távon a településünk fejlődését szolgálja.

ÚJ JEGYZŐJE VAN KÖZSÉGÜNKNEK

Szeptember elsejétől a polgármesteri hivatal munkáját új jegyző irányítja. A korábbi jegyző, dr. Nagy-Elekes Petra saját döntése alapján felmondott, más munkalehetőséget kapott, ezért a jegyzői állásra a nyár elején pályázatot írtunk ki. Az új jegyző, dr. Barna Angéla a jogszabály szerint pró-

baidós munkavállalóként dolgozik, de bízom benne, hogy majd hosszú távon tudja településünket segíteni. Szeretném, ha munkakörének megfelelően a jogszabályok betartásával dolgozna, jó kapcsolata lenne polgármesteri hivatalban a munkatársaival, az intézményvezetőkkel és a lakossággal, minden esetben figyelembe véve, hogy bármilyen helyzet, körülmény mögött emberek vannak. Továbbá segítőkész, a munkát következetesen, hatékonyan végző, emberséges, jó munkahelyi légkört teremtő jegyzőnk lenne.

KÖZVILÁGÍTÁS

A közvilágítási lámpatestek energiatakarékosra cseréléséhez a szerződést megkötöttük a kivitelező céggel. A terveket már készítik, ami alapján az összes utcában összesen 276 darab ledes fényforrást szerelnek majd fel. A kivitelezőnek a munka elvégzésére 270 nap áll rendelkezésére. Az önkormányzat saját költségvetéséből finanszírozza a beruházást, amely az ígéret szerint ősszel zárulhat.

ISKOLAI KONYHA

Az iskolai konyha elkészült, beüzemelték a konyhatechnológia gépeit, megtörtént az áram bekötése. Már csak a villanyóra felszerelése, a gázbekötés, a termálvíz bekötése, a szennyvíz-elvezető csatornához való csatlakozás van hátra. Ezután indul a próbaüzem. Októberben lesz az átadási ünnepség, ahol minden támogató szervezet képviselője jelen lesz, és tisztelettel meghívom a lakosságot is, hogy nézzék meg az új konyhát. Az októberi újságban erről bővebb tájékoztatást olvashatnak majd.

GAJGONYAI ZÁPORTÁROZÓ

A „Balástya belterületi védelmét szolgáló A1 és A2 vízgyűjtő és Gajgonyai záportározó fejlesztése IV. fejlesztési ütem” elnevezésű projekt keretében a földmedrű árkok rekonstrukcióját, a nyílt árkok és a zárt csatorna felújítását, továbbá a nyílt vízelvezető árkok kialakítását végez-



Ágvágó dolgozik az önkormányzati utak mentén.

ték el a Kodály, az Ady, a Bartók, a Galamb, a Gerle és a Honvéd utcákban. A fejlesztéssel érintett csatorna hosszúsága 2969 méter volt. A lakossági észrevételeket figyelembe vette a kivitelező. A beruházással egy rendezett, szebb környezetben élhetnek az ott lakók, mert ilyen felújítás az elmúlt évtizedekben nem volt azon a településrészen. Még az utolsó munkafázison dolgoznak a cég munkatársai, de szeptember első napjaiban megkezdik a pályázat másik beruházását, a záportározó medrének a kialakítását.

ÓVODAI CSOPORTSZOBA KIALAKÍTÁSA

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz pályázat támogatásával az óvoda földszintjén csoportszoba lesz, a tetőtérben irodákat alakítunk ki, és a bölcsődében pedig egy diétás konyha készül. Az óvoda és bölcsőde vezetői, munkatársai kéréseinek figyelembevételével folyik a munka. A beruházás az év végéig elkészül. Az óvodában a munka 40 százalékos készülségi szinten van. A gipszkartonozás befejeződött. A tűzjelző vezeték beépítése elkészült, a villany-szereléssel végeztek. Az épületgépészeti munkák folyamatban vannak. A bölcsődében szintén az épületgépészeti feladatokon dolgoznak a szakemberek.

A BEHÁJLÓ ÁGAK LEVÁGÁSA AZ UTAK MENTÉN

A tanyán élők helyzetének javításáért folyamatosan próbálunk tenni, most elsősorban az önkormányzati dűlőutak karbantartásának, járhatóságának biz-

tosításával. Az idén januárban a Vidékfejlesztési Program keretén belül a Helyi gazdaságélénkítés elősegítése elnevezésű pályázatnak köszönhetően beszerztünk egy Fliegl típusú magassági ágvasgót, amellyel az útra benyúló faágak levágását tudják munkatársaim elvégezni. A munkagép után halad egy zúzógép, ami az ágak aprítását végzi. Ez a munka augusztus elején megkezdődött az önkormányzati utak mentén. A szeméttelép felé vezető úton és a sándorfalvi összekötő út mentén már elvégezték a munkát, ősszel a dűlőutak következnek.

PÁLYÁZATI HÍREK

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Programban van két korábbi nyertes pályázatunk. Ezek közül az egyikhez, az Élhető települések elnevezésűhöz a kiviteli tervek rövidesen elkészülnek. Ezt követően indítjuk a közbeszerzési eljárást. A beruházás szerteágazósága miatt négy külön közbeszerzési eljárás lesz: a művelődési ház felújításához, a Hunyadi utca 30. szám alatti önkormányzati ingatlan renoválásához, a zöldövezet fejlesztéséhez és parkosításhoz, valamint az Ady utcai pihenőerdő kialakításának első szakaszára. Feltehetően az év végére, a jövő év elejére találjuk meg a munkák kivitelezőit. A másik projekt, az egészségügyi infrastruktúra fejlesztése, amelynek 2024-ben kezdődnek meg a munkák. Ez a pályázat tartalmazza az Egészségház külső szigetelését, a Kórúdy utcai orvosi rendelőhöz a termálvíz odavezetését, a védőnői szolgálatnál a tetőtér beépítését és egy babakocsi tároló kialakítását.

FALUNAPOK

Szeptember 22-23-án tartjuk az idei Falunapokat. Ugyanúgy, mint az elmúlt években a különböző korosztályok érdeklődésének megfelelő programot állítottunk össze. A hagyományörzés, a fogatos felvonulás, a rendezvénytérhez a bejárat dekorációja az idén is kiemelt marad.

Elkészült a Balástya történetét feldolgozó könyv

Évtizedek óta emlegetett hiányosság volt a Balástya történetét összefoglaló könyv kiadása. A Felsőközponttól Balástyáig című kötet olvasmányos, különböző témákat felölelő, településünk kezdeti időszakáig visszanyúló, elsősorban levéltári kutatásokon alapuló kiadvány. Sajnos több téma kimaradt, mivel három szerző a megkötött szerződés ellenére sem írta meg a gazdálkodás történetéről, a vadásztársaságok történetéről és a szokások, hagyományok változásáról szóló fejezeteket, valamint kimaradt a kötet végéről a régi képek gyűjteménye is. Továbbá fontosnak tartom kiemelni, hogy a fellelhető dokumentumok alapján minden szerző a legjobb tudása szerint állította össze a dolgozatát, mégis lehetnek hiányosságai a könyvnek. Ezzel együtt a 738 oldalas mű nagyon értékes összefoglalója településünk történetének. Köszönöm a szerkesztőnek, a fejezetek szerzőinek, és mindazoknak akik, helyben segítettek ezt a munkát.

A könyvet a Falunapok ünnepi ülése után lehet megvásárolni. A kötet megírása, lektorálása, szerkesztése, a nyomdai munkák költsége összesen 6.355.000 forint volt. A megrendelt 300 példány darabonként ára ezért több mint 20 ezer forintra jönne ki. A költséghöz a Hungaricum pályázat biztosított 3 millió forintot. Az önkormányzat további támogatásával a könyv ára 5500 forint lesz. A Falunapok után a könyvtárban és a Teleházban vásárolhatja meg a lakosság.

Ujvári László polgármester



**Magyarország egyik vezető zöldségfeldolgozó
– magyar tulajdonban lévő – vállalata gyártókapacitás
bővítése miatt pusztaszeri szárítóüzemébe
munkatársakat keres az alábbi munkakörökbe:**

- üzemi segédmunkás
- műszakvezető
- gépkezelő
- mezőgazdasági gépkezelő
- raktáros
- karbantartó-esztergályos
- portás

Amit kínálunk:

- azonnali munkakezdés
- főállású munkaviszony
- határozatlan idejű munkaszerződés
- stabil egész évben működő üzem
- hosszútávú munkalehetőség
- munkaruházat biztosítása
- munkába járás támogatása
- fejlődési lehetőség

Munkavégzés helye: 6769 Pusztaszer, Kossuth major 089/20
**Jelentkezni a fényképes önéletrajzok elküldésével és
a munkakör megnevezésével a munkaugy@hfi.hu
email címen, illetve a 06 70 785 6574-es telefonszám-
mon lehet, munkanapokon 8-16 óráig!**

Megvásárolta az önkormányzat a takarékszövetkezet épületét

A helyi takarékszövetkezet tavaly decemberi bezárását sajnálattal vettük tudomásul. A Takarékbank Zrt. szervezeti átalakulása után csak járási székhelyeken és városokban maradtak meg a most már MBH Bank fiókok, amit az ügyfelek számának változásával és a költséghatékonysággal indokoltak. Az önkormányzat a cég döntése ellen semmit nem tudott tenni. A bezárást követően az épület funkció nélkül maradt. A bank vezetése felajánlotta az önkormányzatnak, hogy tegyen vételi ajánlatot a balástyai ingatlanjukra, amennyiben igényt tart rá. A képviselő-testület döntése alapján májusban megtettük az ajánlatunkat, és a megegyezés után júliusban saját költségvetésből megvásároltuk az épületet. Az ősszel lesz a birtokba adás. A képviselő-társaimmal úgy láttuk, hogy mindenképpen megéri az ingatlan megvásárlása, mivel frekvenciált helyen, szinte újszerű állapotban van. A funkciójáról a későbbiekben szünetel döntés.

Ujvári László polgármester



A Kossuth és Petőfi utcák új útburkolatot kaptak

A Balástya Községi Önkormányzat a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretén belül a Belterületi utak fejlesztése elnevezésű pályázaton TOP_PLUSZ-1.2.3-21-CS1-2022-00008 azonosító számmal 50 000 000 forint, 100%-os támogatást nyert. A projekt költségeit az Európai Regionális Fejlesztési Alap és hazai központi költségvetési előirányzat vissza nem térítendő támogatás formájában finanszírozta. A beruházás munkáit a jogszabály szerint három darab árajánlat bekérése után kiválasztott kivitelező, a kisteleki székhelyű Közütemi Szolgáltató Kft. végezte.

A kivitelezéssel a Kossuth és Petőfi utcák előregegett útburkolatának felújítása, rehabilitációja valósult meg összesen 545 méteres szakaszon. (Balástya, Kossuth utca hrsz.: 214, 279, 306. és Balástya, Petőfi utca hrsz.: 214, 252, 306.) A korábbi években történt közműfejlesztéseket követően a lakóutak burkolata megrepedezett, megsüllyedt, és a további romlás megakadályozása miatt szükségsszerű volt a fent nevezett két utca burkolatának felújítása.

A projekt munkaterületének átadása 2023. július 24-én megtörtént, és 2023. augusztus 31-éig az előkészítő munkafázisok után elkészült az aszfaltozás.

Hatalmas sikere volt a Zsirégető kerti partinak

Augusztus 12-én a Piacsarnokban és környékén 25 csapat süttött-főzött, és csaknem háromezren fogyasztották el baráti köreikkel a finomabbnál finomabb ételeket.

Az első Zsirégető kerti partin 2018-ban, a művelődési ház udvarában még csak öt csapat jött össze, majd a későbbi években már az új helyszínen, a Piacsarnoknál egyre többen lettek. A főszervezők, Farkas István és Szemerédi István szándéka, a baráti találkozások, a beszélgetések, a vidámság ez alkalommal is megvalósult. Süttetés közben minden csapatot meglátogatott az alkalmi zenekar. Csányi Attila vezetésével Türi Mihály (Kistelek), Nagy András (Kistelek), Csányi Róbert, Bozsó Gábor muzsikált a rendezvényen résztvevőknek.

Az ételeket zsűri értékelt. Lőrinczi Enikő, Pojcsikné Lunka Anna, Juhász Jenő és Kurucsai Szabolcs tíz szempont szerint, tíz oklevelet és érmet ítéltek oda a legjobbaknak, amit Ujvári László polgármester adott át, továbbá külön megköszönte a szervezők munkáját. Alkonyatkor a rendezvénytéren kezdődött a szabadtéri mozi. A Beugró a paradicsomba című filmet a fűre terített takarókon nézhette az akkor már kisebb létszámú a közönség. Közben a Piacsarnoknál Farkas István disco zenéjére táncoltak néhányan késő éjszakáig.

A hatalmas sikerű rendezvény után a főszervezők azt ígérték, jövőre ugyanitt várják a jókedvű társaságokat zsirt égetni.

Ismét találkoztak az egykori Erdőközi iskolások

Augusztus 12-én tartották az összejövetelüket az egykori Erdőközi iskolások. Az idén is egy nagyobb osztályra való létszámban gyülekeztek. A találkozón Antal Imre plébános Harmath József kántorral az iskolaépület udvarában előkészített helyszínen tartotta a szokásos szentmisét.

Imre atya beszédében kiemelte, mennyire fontos a találkozás, a beszélgetés, és hogy örüljünk egymásnak. "Jó itt lenni, kimozdulni a világ zajából, és az enyhe szellőben megtapasztalni az Istennek és egymásnak a jelenlétét. Isten jelenlétét akkor tapasztaljuk meg, amikor önmagunkban békét és nyugalmat teremtünk. Ez a találkozó ezt a célt szolgálja, hogy kilépve a saját megszokott környezetünkől itt ezen a helyen békére, nyugalomra, odafigyelésre, elfogadásra, szeretetre leljünk. Adjuk ezt másoknak és tapasztaljuk meg, hogy ezt mi magunk is megkapjuk másoktól. Ez a kis megállás lehetőséget ad arra, hogy erőt gyűjtsünk, testi, lelki erőt, feltöltődést, amit az egymásra való odafigyelés ad és a találkozás után örömmel, boldogan térhetek haza."

A szentmisén a résztvevők együtt imádkoztak az elhunyt iskolatársakért, és azokért is, akik betegség vagy bármi más okból nem tudtak ott lenni, de köztük tartoznak, és a szívükben hordozzák őket. Míg az udvaron a szentmise folyt, közben az osztályteremben ebédhez terítettek. Az iskolaépület tulajdonosa, a Móra Ferenc Vadásztársaság házigazdaként látta vendégül az egykori iskolásokat. Csáki Anita, a vadásztársaság elnöke fogadta a vendégeket, Tápai Ferenc Csáki József segítségével bográcsban főzte a rendkívül izletes pörköltet, amit a krumplival és a savanyúsággal együtt a vendéglátók szolgáltak fel. Többen hoztak süteményt és innivalókat, ami szintén az asztalra került. Ebéd előtt Rozsnyai Erzsébet szervező mondott köszöntőt. Elmondta, hogy azok az iskolatársak, akik most nem tudtak valami okból eljönni, üdvözlőket küldik mindannyiuknak. Az osztálytársak Berkes Antalt kérték meg, hogy muzsikáljon nekik. Nagyon élvezték a zenét, mert a régi dalok egykori fiatalságukra emlékeztették őket. Kora estig tartott a beszélgetés, az emlékek felidézése, a mulatozás, és ismét annyira jól sikerült a találkozó, hogy már várják, hogy jövőre ugyanígy együtt lehessenek.

Benjamin és Brendan atyák hazatérnek Nigériába

Nnadi Onyedikachi Benjamin és Amanso Brendan Chika atyák 2014. február 26-án érkeztek Magyarországra a nigériai Imo államból, és Szegeden kezdték meg a teológiai tanulmányaikat. Mindketten magyar állampolgárok is lettek. Nigériába hazatérésük után az ottani püspök dönti el, hol szolgálják majd a közösséget.



Benjamin atyát 2020-ban szentelték pappá, utána Békéscsabára került, és onnan az idén februárban helyezték át Kistelekre. Balástyán augusztus 13-án tartotta búcsú szentmiséjét. Arra kérdésre, hogy milyen emléket visz haza, azt válaszolta, hogy igazi emlék a szeretet, amivel itt körültekintő emberek, elfogadták, úgy szerették, mint a saját gyermeküket. Neki ez nagyon jól esett, mert nem biztos, hogy bármelyik országban így tudnának elfogadni egy külföldit, ezért itt otthon érezte magát. "Köszönöm a magyaroknak, a szolgálati helyeimen a közösségeknek, a balástyainak is, hogy elfogadtak. Szívesen emlékszem az emberekre, akikkel találkoztam, a kultúrára, a hagyományörzésre, a csodás népviseletre, a magyar táncra, ami különleges."



Brendan atyát szintén 2020-ban szentelték pappá, majd azt követően Kistelekre került, és az oda tartozó települések egyházközségeiben teljesített szolgálatot. Balástyán augusztus 27-én tartotta búcsú szentmiséjét, amelynek végén megjegyezte, számára szokatlan még a búcsúzás. "Balástya olyan hely volt, ahol tényleg otthon éreztem magam. 2014-ben nyári gyakorlaton jártam először itt Forgó Miklós atyánál. Később kispapként az első beszédeim itt zajlottak. Az első keresztelést papként itt tartottam. Rengeteg emlékem ide kötődik. Amit szóban össze tudok foglalni, ami bennem van, az a hála. Szerencsés vagyok, hogy olyan embereket tudtam szolgálni, olyan emberekkel tudtam dolgozni, akiknél az ösztönös szeretetet éreztem. Ezért is vagyok nagyon hálás. Mint tudjátok, nekünk papoknak nincs állandó otthonunk. Jövünk és megyünk. Kérdés az, ki mikor kerül sorra. Most sorra kerültem. Püspökünk úgy gondolta, szüksége van rám otthon, és a papi fogadalmaim között szerepel az engedelmisség. Van egy közmondás: ahol a szív, ott az otthon. Megyek, de szívem itt marad, legalább félig, a fél szívem itt hagyom veletek."

Benjamin és Brendan atyáknak az egyházközség nevében köszönjük szolgálatot! Áldás kísérje őket életük útján!

Nagymihály Balázs és Szalai Ágnes visszavonult a versenyzéstől

2023. július 8-án Budai várban, a Hilton Budapest Hotelben rendezték meg a Magyar Versenytánc Szövetség Nemzeti Bajnokságát, ahol Nagymihály Balázs és Szalai Ágnes profi kategóriában, a latin-amerikai táncok versenyében első helyezést ért el. Ez alkalommal, a bajnokság után ünnepélyes keretek között köszöntek el a versenyzéstől.



Nagymihály Balázs 30 évvel ezelőtt, 9 évesen kezdte a versenytánc tanulását. A kisteleki Pro-Art Táncstúdió keretében először a Munkácsy Mihály Általános Iskolában, később a kisteleki stúdióban folytatta a munkát. Az évek alatt több táncpartnerrel értek el kimagasló eredményeket. Feleségével, Nagymihály-Szalai Ágnessel 2011 óta táncolnak, és a legnagyobb sikereket együtt élték meg. 2016-ban kezdték el a profi karrierjüket a Kisteleki Pro-Art Elit Táncakadémia színeiben, és profi kategóriában négyszeres Magyar Bajnokok a latin-amerikai táncok versenyében. Az utóbbi egy évben, mióta Balázs átvette a „Balástya Községért Elismerést” a Fiala tehetségek, büszkeségeink kategóriában, amelyet szakmai területén kimagasló teljesítménye miatt kapott, újabb magasrangú versenyeken értek el szép eredményeket. Az ausztriai Innsbruckban rendezett World Masters Professional Latin elnevezésű versenyen a döntőben táncoltak, és 6. helyezést, az Ultimate Challenge Professional Latin elnevezésű versenyen Londonban, szintén a döntőben táncoltak, és 6. helyezés érték el. Összes eredményeik alapján a világ TOP 24 párosai között vannak.

A továbbiakban feleségével együtt tanítanak a Kisteleki Pro-Art Alapfokú Művészeti Iskola keretében, Kisteleken, Budapesten és Balástyán is foglalkoznak a versenytáncos utánpótlás nevelésével. Közben különböző felkéréseknek tesznek eleget, előadásokon, bemutatókon vesznek majd részt.

Versenytánc tanítás Balástyán

Szeptembertől versenytánc tanítás lesz Balástyán, a Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskolában. Nagymihály Balázs és Nagymihály-Szalai Ágnes várja a táncolni vágyó fiatalokat első osztályos kortól. Táncóra heti 2 alkalommal lesz, a teljesen kezdő szinttől a haladóig. Jelentkezés: Nagymihály Balázs 06 30 6877 190, proartelit@gmail.com

Kormányablak busz jön Balástyára

A kormányablak busz 2023. szeptember 21-én, csütörtökön 13.30-15.30 óráig lesz községünkben, és a polgármesteri hivatallal szemben tartanak ügyfélfogadást. Bővebben: www.balasty.hu

Jutalomtáborozáson vett részt vármegyénk "KicsiNagykövete" csapata

A 2023. évi Magyarság KicsiNagykövete verseny Csongrád-Csanád vármegyei országos döntősei egy hetes táborozáson vettek részt a verőcei Angyalvölgyben dr. Papp Lajos szívsebész professzor és családja meghívására.



Dr. Papp Lajos orvosprofesszor már évek óta szeretettel fogad táborozó gyerekeket verőcei otthonában, akik életre szóló emlékekkel térnek haza. Idén nagylelkű felajánlásaként a Magyarság KicsiNagykövete versenyzői is meghívást kaptak. Vármegyénkbeli KicsiNagykövetségként a kübekházi Lovász Katalin Édua, a hódmezővásárhelyi Kovács Áron, mint Gazdasági KicsiAttasé és három balástyai diák, Csanádi Atád Sport KicsiAttasé, Varga Napsugár Kulturális KicsiAttasé és Kiss-Csepregi Tamás megyei különdíjas tanuló több más gyermekkel együtt élvezte a programdús, lélekemelő tábor a verőcei tanyán, Angyalvölgyben. Kísérőjük Áron édesapja, Kovács Zoltán volt.

A vadregényes völgyben a fákkal körülvett kis tó és a patak partján jurtákban laktak a gyerekek, ahol már az első naptól kezdve otthon érezték magukat. Egész héten értékes, változatos programokon vettek részt, amelyeket a professzor úr és családja, valamint egy-egy témához értő barátaik tartottak.

Első nap egy profi kosárlabdázó mesélt az életpályájáról, és trükköket mutatott, tanított. Második nap a Szent György Lovagrend tagjainak bemutatóján középkori fegyvereket láthattak, amelyeket a gyerekek is kipróbálhattak, majd agyagból régi magyar ivópoharakat készítettek. A harmadik napon nemezlabdákat csináltak, íjászkodtak, negyedik nap pedig régi magyar népdalokat és néptánclepedéseket tanultak, népi játékokat játszottak. Ötödik nap egy túrán gombát gyűjtöttek, majd sakkoztak, végül az utolsó napon a professzor úr könyvtárába látogattak, ahol beszélgettek vele az életről, az ő munkásságáról, könyveiről.

A programok között a tanyán nagyon sok lehetőség volt kikapcsolódásra: a trambulín, kosár-, foci- és röplabdapálya mellett medence és fürdődézsza is rendelkezésükre állt, ugyanakkor lehetett a jurtában vagy függőágyakban pihenni, beszélgetni.

A feledhetetlen élmények, a vidám és felhőtlen táborozás mellett búcsúajándékkul egy rovásírást tanító tankönyvet és egy ősi hónapnevekkel ellátott naptárt kaptak a gyerekek a házigazdától.

A diákok és szüleik hálásan köszönik a lehetőséget.

Balástyai ifjúsági lánycsapat a Nemzetközi Önkéntes Tűzoltó Táborban

Július 20-24-e között rendezték meg a romániai Bálványosfürdőn a Nemzetközi Önkéntes Tűzoltó Tábor, ahol Magyarországot öt balástyai lány, Darabont Annamária, Kovács Zea, Olajos Zsófia, Szanka Míra, Virágh Zsófi és öt földéaki fiú képviselte. A kilenc csapat többféle játékos, ügyességi versenyében egy első, egy második, és két harmadik helyezést értek el. A gyerekek meghívást kaptak a 2024-ben Horvátországban megrendezendő versenyre.

A balástyai csapatot Virágh István, a Csongrád-Csanád Megyei Tűzoltószövetség elnöke és Balogh Julianna, a balástyai önkéntes tűzoltó egyesület tagja, a földéakiakat Varga Zoltán, a Csongrád-Csanád Megyei Tűzoltószövetség elnökhelyettese kísérte. A tábor programján részt vett Szatmári Imre tűzoltó dandártábornok, a Csongrád-Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság igazgatója is.



KÖSZÖNET:

Köszönjük a támogatóknak, hogy eljuthattunk a versenyre: a Csongrád-Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságnak, a Balástya Községi Önkormányzatnak, a Nemeskert Kft-nek és a Balástya Községi Sportkör Egyesületnek a busz biztosítását.

Virágh István

Prágában vendégszerepeltek a néptáncosok

Július 14-17-e között Prágában, a XII. Prágai Összművészeti Fesztiválon vendégszerepelt a Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola Bábabokra Néptáncgyűjtésének Seprence csoportja.

Somogyi üveges, szilágysági és rábaközi táncokkal léptek színpadra. Felkészítő tanáraik Dudás Bence és Szathmáry Éva. A fesztiválra kiutazást a Balástya Községi Önkormányzat tette lehetővé, és számos kisteleki vállalkozás valamint a Kistelek Városi Önkormányzat támogatta a csoport Prágában tartózkodását.

Művészeti képzésekre általános iskolások beiratkozása Balástyán

A Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola balástyai telephelyére a 2023/2024-es tanévben várja a régi és leendő növendékeit az alábbi tanszakokra.

Zeneművészet: furulya, hegedű, zongora

Képző- és iparművészet: grafika

Táncművészet: néptánc

Beiratkozás: 2023. szeptember 1-15. között

Térítési díj: 10.000 Ft/félév hangszerhasználati díj: 6.000 Ft/tanév

Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola balástyai telephelye

6764 Balástya, Rákóczi u. 32., 62/259-966

Sport hírek

ELKEZDŐDÖTT A BAJNOKI SZEZON

A június 11-én megrendezett jótékonyági foci után már bő három héttel újra pattogott a labda a balástyai sportpályán. Július 4-én álltak munkába a megyeegyes felnőtt csapat tagjai.

Kiss Máté vezetőedző már június utolsó hetében egyéni futóedzéseket írt elő a kerettagoknak, a következő héttől pedig heti három edzés és hét felkészülési találkozó szerepelt a programban.

Új játékosokkal bővült a keret. **Mészáros László, Szántó Dániel és Schneider Dániel** az Újszegedi TC csapatától csatlakozott a Balástyához. **Fekete Ádám** az Algyőtől igazolt át. A Szeged-Grosics csapatától szintén három érkezünk van. Az egyikük a 18 éves **Szűcs Tibor**. A másik két játékos, két hazatérő. **Szél Kevin** megjárta több szegedi klub mellett a Kecskemét és az Újpest akadémiáját is, most sérüléséből lábadozik és így igazolt vissza Balástyára. A másik hazatérő az elmúlt években külön figyelemmel kísért, az NB II-ben is futballozó, de legutóbb Ausztriában játszó **Bitó Martin**.

Az első osztály bajnoki rajta augusztus 19-én volt. Hazai környezetben játszottunk a Hódmezővásárhelyi FC II. csapatával. Bagi Bence góljával meg is szereztük a vezetést, ám a vendégeknek sikerült egyenlítőniük így egy ponttal kezdtük meg a bajnoki szereplést.

Augusztus utolsó szombatján Makóra utaztunk volna, de a hazaiaknak kupamérkőzésük lesz az országos főtáblán, így ezt a mérkőzést egy későbbi időpontban játsszuk le.

ÚJRA REKORD SZÁMÚ CSAPOTOT NEVEZTÜNK

A 2023-2024-es bajnoki idényre A Bozsik-Programban az U7-es, az U9-es és az U11-es csapatokat neveztek. A vegyes korosztályokban az U13-as és az U14-es társaság indul. A fiú vonalon az U16-ot, az U19-et és a két férfi felnőtt csapatot neveztek. A lányoknál indítottunk új csapatot, hiszen a felnőtt csapat és a kisebb méretű pályán játszó U14-es korosztály mellett idén U16-os lányegyüttes is versenyez majd a megyei bajnokságban. Így összesen 12 csapattal veszünk részt az új idényben.

Fodor Tamás elnök

A KSE BALÁSTYA MEGYE I. OSZTÁLYÚ CSAPATÁNAK MÉRKŐZÉSEI A RÁJÁTSZÁS ALSÓHÁZÁBAN

2023. szeptember 2., szombat 16.30 óra, balástyai sportpálya

Balástya   Tiszasziget

2023. szeptember 9. szombat 16.30 óra, balástyai sportpálya

Balástya   Szentese

2023. szeptember 17., vasárnap 16.00 óra, bordányi sportpálya

Bordány   Balástya

2023. szeptember 23., szombat 16.00 óra, balástyai sportpálya

Balástya   Algyő

2023. szeptember 30., szombat 16.00 óra, SZVSE sporttelep

SZVSE   Balástya

ANYAKÖNYVI hírek

Házasságkötés

- Oláh Zsolt és Paulik Edit Anika
- Horváth-Zsíkó János és Bitó Renáta
- Fekete Illés és Kocsis Timea
- Balogh Bálint Botond és Sebők Rebeka
- Seres Attila és Tarjányi Csilla Ildikó
- Szatmári László és Miklós Zsófia
- Szána Péter Tibor és Kreiniker Bernadett
- Kiss Attila és Király Tifani
- Süli Martin István és Hézer Diána
- Székési Péter és Pipicz Anett
- Faragó Antal és Szabó Barbara
- Badics Bendegúz és Egervári Lídia Boglárka
- Tasnádi Ferenc és Pápai Rita
- Pintér Csaba és dr. Sebestyén Vera
- Szalma Bence János és Mucsi Dalma

Születés

- Géczi Adriennek és Sipos Mihálynak: Dominik Imre
- Madarász Évának és Onozó Tamásnak: Máté Dominik
- Dudás Rékának és Bozó Gábornak: Nimród
- Kailinger Kitti Annának és dr. Farkas Lászlónak: Péter Nimród
- Casaneanu Elenának és Mesendorfean Ioannak: Elena
- Lajos Barbarának és Bozsó Gábornak: Anna
- Fejős Nikolettának és Vajasdi Nagy Sándornak: Luca
- Szabó Rékának és Fülöp Norbertnek: Fanni

Keresztelő

- Gémes Kevin Benjamin – szülei: Gémes Norbert és Maróti Anita
- Kiss Bendegúz – szülei: Kiss Attila István és Cifka Fanni

Elhunytak

- Martonosi István (1941)
- Lakatos Ferenc (1964)

Irodai ügyelet a plébánián

Antal Imre plébános hívható egyházi ügyekben
a **06 (20) 823-2496-os** telefonszámon.

A temető üzemeltetőjének tájékoztatója

Temetések ügyintézése

A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temetőgondnoki irodában, a nyitva tartási időben vagy időpont telefonon történő egyeztetésével intézheti a lakosság a temetésekkel kapcsolatos ügyeket.

A temetőkapu május 1-től november 2-ig 6.00-tól 20.00 óráig, november 2-től április 30-ig 8.00-16.00 óráig nyitva és éjjel zárva van.

A nyitva tartási időben kizárólag az idősek és mozgásukban korlátozottak hajthatnak be gépjárművel a temető területére! Kérjük, ne hagyják őrizetlenül értékeiket, sem a kocsiban, sem a sírokon!

Sírhelyváltás

Tájékoztatjuk az elhunytak hozzátartozóit, hogy az 1998-ban és korábban váltott sírhelyek váltási ideje lejárt, ezért a temetőben, a ravatalozó épületében levő temetőgondnoki irodában lehet intézni a sírhelyek újraváltását.

A temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása:

kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig

Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 06 (20) 359-4948

Halottszállítás: Lévai János 06 (30) 451-0371

Szeptember 23-án véradás Balástyán!

Szeptember 23-án, szombaton 9-től 12 óráig a Falunapok keretében a tornateremben lesz kihelyezett véradás! Aki vért ad, feltétlenül hozza magával azonosító okmányát, lakcím és TAJ-kártyáját! A véradáson legkésőbb a zárás előtt fél órával érdemes megjelenni, hogy az utolsó véradókat is fogadni tudjuk! Minden véradót ajándékok várnak!

EGY VÉRADÁSSAL 3 ÉLETET MENTÜNK MEG – SEGÍTSEN ÖN IS!

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásár szeptember 17-én az ifjúsági klubban

Szeptember 17-én, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra is várnak tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, mesekönyveket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át. Érdeklődni lehet Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-es telefonszámon.

Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!

Orvosok és ügyelet

Háziorvosok – rendelési idő: 8.00-12.00 óráig,

munkaidő: 8.00-16.00 óráig

Dr. Györe Ferenc – 62/278-400, 06 (20) 936-9260

Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047

Sürgősségi orvosi, központi ügyeleti ellátás Kisteleken 16.00 órától reggel 8.00 óráig – 112

Kisteleki Mentőállomás – 112 • Betegszállítás: 1820

Kisteleki Szakorvosi Rendelő – 62/259-611

**Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető
a Hotel Orchideában!**

Falugazdász hírek

A támogatást igénylő gazdák figyelmét felhívjuk, hogy a tarlók gyommentesítésének megváltozott a lehetősége. A tarló talajborítása kötelező, alapszabályként szeptember 30-ig. Kivétel amikor új vetés kerül a területre akár másodvetésként, akár következő évi főnövényként. Ekkor az a szabály, hogy a tarló teljes leforgatása (tárcsázás, szántás) után a vetés 30 napon belül megtörténjen. Ahhoz, hogy a talajborítottság megmaradjon, a következő tarlóművelési lehetőségek engedélyezettek – legeltetés, szárazzás, kaszálás (a kaszálék otthagytásával) sekély tárcsázás (maximum 10 cm mélyen), gruberezés.

Kérjük a termelőket, hogy rendszeresen nézzék az ügyfélkapjukra érkezett leveleket, mert

a Magyar Államkincstár január 13-tól csak oda küldi a különböző dokumentumokat (határozat, végzés, stb.), ugyanis a postázás megszűnt. Amennyiben valaki nem veszi át a levelet, akkor is egy idő után kézbesítettnek minősül, 30 nap után törlődik a beérkezett levelek tárából! A levelek általában fontos (anyagilag is) információkat tartalmaznak! Most például az egyik ilyen információ, hogy a kárenyhítési alapba mennyi pénzt, milyen bankszámlára és meddig kell elutalni annak, aki a mezőgazdasági kockázatkezelési rendszer (MKR) tagja.

Halászné Ács Éva falugazdász
06 (30) 338-0162

Halász Zsolt falugazdász
06 (30) 337-2535



HÁZHOZ MEGY!

EBÉDRENDELÉS HÁZHOZZÁLLÍTÁSSAL!

62/278-272, +36 (30) 235-5083

**SAKÁCS, KONYHAI KISEGÍTŐ ÉS RECEPCIÓS
MUNKATÁRSAT KERESÜNK!**

ÁLLÓ SZOLÁRIUM 0-24 ÓRÁIG!

**SÜLTES TÁLAK ELVITELRE ÉS
KISZÁLLÍTÁSSAL KISTELEK JÁRÁS TERÜLETÉN!**

A családi rendezvények színvonalas lebonyolítását 290 főig,
valamint a szálloda és az étterem szolgáltatásait

**AZ AKTUÁLIS JÁRVÁNYÜGYI SZABÁLYOK
BETARTÁSÁVAL LEHET IGÉNYBE VENN!**

További információ a hotel-orchidea.hu vagy
a facebook oldalunkon. SZÉP Kártyákat elfogadunk!
NAPI MENÜ A HÉT MINDEN NAPJÁN KISZÁLLÍTVA
Kistelekre 1550 Ft/adag • Balástyára 1500 Ft/adag
Heti legalább 5 napra történő befizetés esetén
Kistelekre 1450 Ft/adag és Balástyára 1400 Ft/adag.

Előfizetni a Hotel Orchidea recepcióján vagy a kiszállítást végző
kollégánál lehet legkésőbb a hetet megelőző péntekig.

Megrendelésüket szeretettel várja a Hotel Orchidea csapata!



Enni kell?



Röfi-Ker

MINŐSÉGI HÚSOK BOLTJA.

Hagyományos eljárással készült termékeink
(füstölt kolbász, májas, disznósajt, rizses hurka,
sütő kolbász, csevap, stb.)

Füstölt áru, sonka, kolozsvári szalonna,
lecsókolbász, turista szalámi,
abált szalonna, főtt császárszalonna
Bőrös húsok folyamatosan kedvező áron!

Sertés-, marha-, birka-, csirke-, pulykahúsok,
belsősegek széles választékával várjuk
rég és új vásárlóinkat.

Grillezéshez fűszerezett húsok rendelésre kaphatók.

Fizethet: bankkártyával, készpénzzel,
étkezési jeggyel,

OTP, K&H, MHB SZÉP Kártyával.

A részletekről érdeklődjön az üzletben.

Balástya, Széchenyi u. 12.

Telefon: 06 (30) 851-0369

Üllés, Dorozsmai u. 39.

Telefon: 06 (30) 963-6882

Szeged, Szent István tér 8/b

Telefon: 06 (30) 514-3057

Szeged, Dorozsmai u. 189.

Telefon: 06 (30) 514-3861

BALÁSTYA COOP
SZUPER ÁRUHÁZ
6764 Balástya,
Rákóczi u. 17.

AJÁNDEKOZZON EGYSZERŰEN
COOP AJÁNDEKKÁRTYÁN!



coop
SZUPER

A 100 helyeken
mindig van egy
JÓ SZOMSZÉD

NYITVATARTÁS:

H-P: 6-20

Szo.: 6-16

V: 7-11

AJÁNLATUNK: 2023.08.31.-09.10.

MIZO TÚRÓ RUDI
DUÓ NATÚR TEJCS.
2X15G



TIPP
149 Ft

TOLLE ESL KAKAÓS TEJ
DOBOZOS
0.5L



TIPP
399 Ft
798 Ft/l

COOP TRAPPISTA SAJT



TIPP
2199 Ft/kg

TCHIBO FAMILY
KÁVÉ ÖRÖLT
250G



TIPP
799 Ft
3196 Ft/kg



HARIBO GOLDBÄREN
GUMICUKOR 100G
MINI
HARIBO QUAXI
GUMICUKOR 100G
ABC-SZUPER

TIPP
329 Ft
3290 Ft/kg

Áraink az áfát tartalmazzák, és a készlet erejéig érvényesek.
A termékek csomagolása színben és mintában eltérhet a bemutatottaktól.
A megjelenő termékek fotói csak illusztrációk.
Felelős kiadó: COOP Szeged Zrt. 6721 Szeged, Szent István tér 16.